
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

107,704,231,544

 1 PROGRAMA CENTRAL
107,704,231,544

 001 PROGRAMA CENTRAL 107,704,231,544

  12 GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ 15,914,500,169
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

6,928,475,995

2,743,438,574

134,085,600

6,072,500,000

36,000,000

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 520

 540

 580

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,546,729,395

612,350,600

1,484,996,000

284,400,000

133,620,811

24,750,000

577,905,717

1,255,950,046

703,692,000

47,520,000

13,263,030

120,822,570

5,000,000,000

222,500,000

850,000,000

36,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 107,704,231,544

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 133

 144
 144

 191

 211
 212
 214

 221

 232
 232

 242
 243
 243
 244
 244
 246

 261
 262
 263
 266
 269

 281

 331
 333

 341
 342
 343

 522

 541

 589

 849

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 30

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 30

 10
 10
 30
 10
 30
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 008

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 008

 001
 001
 008
 001
 008
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Otras Transferencias Corrientes

4,151,553,780
45,427,200

349,748,415

4,200,000
608,150,600

981,796,000
503,200,000

284,400,000

59,459,400
20,701,411
53,460,000

24,750,000

525,294,000
52,611,717

71,280,000
619,740,000

48,387,646
427,680,000

59,400,000
29,462,400

59,400,000
16,632,000

9,900,000
608,256,000

9,504,000

47,520,000

9,798,030
3,465,000

23,760,000
89,142,570

7,920,000

5,000,000,000

222,500,000

850,000,000

36,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

10:56:38

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  12
  12
  12

  12
  12

  12
  12

  12

  12
  12
  12

  12

  12
  12

  12
  12
  12
  12
  12
  12

  12
  12
  12
  12
  12

  12

  12
  12

  12
  12
  12

  12

  12

  12

  12

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  12

  12

  12

  12

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

2,250,087,546

8,993,331,632

395,000,000

7,060,000,000

 100

 200

 300

 500

 200

 500

 800

 800

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

1,906,477,472

308,229,251

25,300,823

10,080,000

1,220,025,741

7,758,305,891

15,000,000

395,000,000

6,510,000,000

550,000,000

 110

 130

 190

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 540

 240

 520

 840

 840

 520

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

1,829,304,412

51,973,060

25,200,000

6,620,557

157,530,618

135,850,582

8,227,494

1,989,900

4,550,923

18,760,000

10,080,000

1,220,025,741

7,758,305,891

15,000,000

395,000,000

6,510,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 06

 07

 08

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

MANTENIMIENTO Y REFACCION  DE  SERVICIOS SALUD

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 133

 191

 214
 214

 232
 232

 244
 244

 266

 331

 342

 361

 543

 242

 521
 522
 522
 522
 522

 842

 842

 522

 10
 10
 10
 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 30
 30
 30

 10

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 008

 001
 008

 001
 008

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 006
 007
 011

 001

 006

 011

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Subsidio Para La Salud

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Adquisiciones De Equipos De Computación

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional

333,556,752
1,252,388,736

102,643,200
140,715,724

51,973,060

25,200,000

3,883,559
2,736,998

48,447,737
109,082,881

32,934,528
102,916,054

8,227,494

1,989,900

4,550,923

18,760,000

10,080,000

1,220,025,741

2,483,814,878
674,491,013

2,600,000,000
250,000,000

1,750,000,000

15,000,000

395,000,000

6,510,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

10:56:38

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  12
  12
  12
  12

  12

  12

  12
  12

  12
  12

  12
  12

  12

  12

  12

  12

  12

  12

  12
  12
  12
  12
  12

  12

  12

  12

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  12

  12

  12

  12

  12

  12

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ

7,060,000,000

8,386,426,432

2,824,805,492

13,897,621,168

1,105,967,385

46,876,491,720

 300

 500

 800

 500

 800

 500

 800

 800

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

2,550,000,000

3,270,144,510

2,566,281,922

600,000,000

2,224,805,492

9,302,621,168

4,595,000,000

1,105,967,385

46,876,491,720

 840

 360

 520

 870

 520

 840

 520

 830

 840

 870

 840

 870

 840

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

550,000,000

2,550,000,000

3,270,144,510

2,566,281,922

600,000,000

2,224,805,492

9,302,621,168

1,315,000,000

1,280,000,000

2,000,000,000

865,967,385

240,000,000

46,876,491,720

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 08

 09

 11

 12

 13

 15

MANTENIMIENTO Y REFACCION  DE  SERVICIOS SALUD

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

ASISTENCIA INTEGRAL A PRODUC. AGROPECUARIOS Y 
EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 842

 361
 361
 361

 521
 521
 521

 874
 874
 874

 522

 842

 522

 831

 842

 874
 874

 842
 842

 874

 848
 848

 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 006

 001
 006
 007

 001
 006
 011

 006
 007
 011

 011

 011

 011

 001

 001

 001
 011

 001
 007

 001

 001
 092

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

550,000,000

1,600,000,000
500,000,000
450,000,000

1,925,230,748
909,456,880
435,456,882

500,000,000
566,281,922

1,500,000,000

600,000,000

2,224,805,492

9,302,621,168

1,315,000,000

1,280,000,000

805,508,987
1,194,491,013

358,000,000
507,967,385

240,000,000

37,461,635,035
9,414,856,685

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/11/25

10:56:38

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  12

  12
  12
  12

  12
  12
  12

  12
  12
  12

  12

  12

  12

  12

  12

  12
  12

  12
  12

  12

  12
  12

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


