

Progr.

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

**VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA** GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO** 

## **DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026**

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Presupuesto: Proy./Act. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION

Pagina: 1

Fecha: 03/11/25

Hora: 10:56:38

**TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD** 107,704,231,544 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 107,704,231,544

### 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

107,704,231,544 TOTAL PROGRAMA CENTRAL

	IOIAL P	ROGRAMA CENTRAL	107,704,231,344
01	PRO	GRAMA CENTRAL	107,704,231,544
Actividad: UN.RES.:	01 12	ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ	Actividades Administrativas 15,914,500,169
100 110 111 113 114	10 00° 10 00° 10 00°	12 Gastos De Representación	6,928,475,995 4,546,729,395 4,151,553,780 45,427,200 349,748,415
130 131 133	10 00° 10 00°		612.350.600 4,200,000 608,150,600
140 144 144	10 00° 30 008		1.484.996.000 981,796,000 503,200,000
190 191	10 00	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 12 Subsidio Para La Salud	284.400.000 284,400,000
200 210 211 212 214	10 00	12 Agua	2,743,438,574 133.620.811 59,459,400 20,701,411 53,460,000
220 221	10 00	TRANSPORTE Y ALMACENAJE  12 Transporte	24.750.000 24,750,000
230 232 232			577.905.717 525,294,000 52,611,717
240 242 243 243 244 244 244	10 00° 30 008 10 00°	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	1,255,950,046 71,280,000 Ofic. 619,740,000 Ofic. 48,387,646 427,680,000 59,400,000 29,462,400
260 261 262 263 266 269	10 00° 10 00° 10 00° 10 00°	<ul> <li>12 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones</li> <li>12 Servicios Bancarios</li> <li>12 Consultorias, Asesorias E Investigaciones</li> </ul>	703,692,000 59,400,000 16,632,000 9,900,000 608,256,000 9,504,000
280 281	10 00	OTROS SERVICIOS EN GENERAL  12 Servicios De Ceremonial	47.520.000 47,520,000
300 330 331 333		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 1 12 Papel De Escritorio Y Cartón 12 Productos De Artes Graficas	134,085,600 13.263,030 9,798,030 3,465,000
340 341 342 343	10 00° 10 00° 10 00°	12 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	120.822.570 23,760,000 89.142.570 7,920,000
500 520 522	10 00°	INVERSION FÍSICA CONSTRUCCIONES 1 12 Construcciones De Obras De Uso Institucional	6,072,500,000 5,000,000,000 5,000,000,000
540 541	10 00°	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION  12 Adquisiciones De Muebles Y Enseres	222.500.000 222,500,000
580 589	10 00	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 12 Estudios Y Proyectos De Inversión Varios	850.000.000 850,000,000
800 840 849	10 00	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 12 Otras Transferencias Corrientes	36,000,000 36,000,000 36,000,000

PRILEY03

800

**TRANSFERENCIAS** 

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

# DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Pagina: 2

Fecha: 03/11/25

Hora: 10:56:38

550,000,000

**EJERCICIO FISCAL 2026** 

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

Progr. Proy./Act. Obj.Gas Presupuesto:
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt. DESCRIPCION 2026

### 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

001 PROGRAMA CENTRAL

01		PROG	RAMA CENTRAL	
	Actividad: UN.RES.: 100 110 111 112 113 114	02 12 10 001 10 001 10 001 10 001	<ul><li>12 Dietas</li><li>12 Gastos De Representación</li></ul>	Actividades Administrativas 2,250,087,546 1,906,477,472 1.829,304.412 333,556,752 1,252,388,736 102,643,200 140,715,724
	130 133	10 001	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 12 Bonificaciones	51,973,060 51,973,060
	190 191	10 001	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 12 Subsidio Para La Salud	25,200,000 25,200,000
	200 210 214 214	10 001 30 008		308,229,251 6.620.557 3,883,559 2,736,998
	230 232 232	10 001 30 008		157.530.618 48,447,737 109,082,881
	240 244 244	10 001 30 008		135.850.582 32,934,528 102,916,054
	260 266	10 001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 12 Consultorias, Asesorias E Investigaciones	8,227,494 8,227,494
	300 330 331	10 001	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 12 Papel De Escritorio Y Cartón	25,300,823 1,989,900 1,989,900
	340 342	10 001	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 12 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	4.550.923 4,550,923
	360 361	10 001	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 12 Combustibles	18.760.000 18,760,000
	500		INVERSION FÍSICA	10,080,000
	540 543	10 001	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 12 Adquisiciones De Equipos De Computación	10.080.000 10,080,000
	Actividad:	06	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	Actividades Misionales
	200 240 242	<b>12</b> 10 001	GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ SERVICIOS NO PERSONALES GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 12 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	<b>8,993,331,632</b> 1,220,025,741 1,220,025,741 1,220,025,741
	500 520 521 522 522 522 522	10 001 10 001 30 006 30 007 30 011	<ul> <li>Construcciones De Obras De Uso Institucional</li> <li>Construcciones De Obras De Uso Institucional</li> <li>Construcciones De Obras De Uso Institucional</li> </ul>	7,758,305,891 7,758,305,891 2,483,814,878 674,491,013 2,600,000,000 250,000,000 1,750,000,000
	800 840 842	10 001	TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 12 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro	15,000,000 15.000.000 15,000,000
	Actividad: UN.RES.: 800 840 842	07 12 30 006	ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 12 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro	Actividades Misionales  395,000,000 395,000,000 395,000,000 395,000,000
	Actividad: UN.RES.:	08 12	MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS SALUD GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ	Actividades Misionales 7,060,000,000
	UN.RES.: 500 520	12		

PRILEY03

Proy./Act. Obj.Gas GrOG SGrOG F.F. Org.Fin. Dpt.

Progr

#### MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Pagina:

Fecha: 03/11/25

Hora: 10:56:38

resupuesto:

VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

# DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

**EJERCICIO FISCAL 2026** 

22 - 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ

DESCRIPCION

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 001 **PROGRAMA CENTRAL** Actividad: 08 MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS SALUD Actividades Misionales UN.RES.: **GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 7,060,000,000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 550 000 000 842 30 006 12 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro 550.000.000 Actividad: 09 **MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES** Actividades Misionales UN.RES.: **GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 8,386,426,432 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 300 2.550.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2 550 000 000 360 10 001 1.600.000.000 361 12 Combustibles 361 30 006 Combustibles 361 30 007 12 Combustibles 450.000.000 INVERSION FÍSICA 500 3.270.144.510 CONSTRUCCIONES 3 270 144 510 520 10 001 Construcciones De Obras De Uso Público 1 925 230 748 521 12 30 006 Construcciones De Obras De Uso Público 521 30 011 Construcciones De Obras De Uso Público 435.456.882 **TRANSFERENCIAS** 800 2,566,281,922 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 2.566.281.922 870 30 006 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 874 500,000,000 12 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 566,281,922 874 30 011 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 1.500.000.000 Actividad: 11 ASISTENCIA INTEGRAL A PRODUC. AGROPECUARIOS Y Actividades Misionales **EMPRENDEDORES GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 2.824.805.492 UN.RES .: INVERSION FÍSICA 500 600 000 000 CONSTRUCCIONES 600,000,000 520 30 011 12 Construcciones De Obras De Uso Institucional 600,000,000 522 800 **TRANSFERENCIAS** 2.224.805.492 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2.224.805.492 30 011 842 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro 2.224.805.492 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL Actividad: 12 Actividades Misionales UN.RES.: 12 **GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 13,897,621,168 500 INVERSION FÍSICA 9.302.621.168 CONSTRUCCIONES 9.302.621.168 520 30 011 12 Construcciones De Obras De Uso Institucional 9,302,621,168 522 800 **TRANSFERENCIAS** 4.595.000.000 830 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 1,315,000,000 10 001 12 Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia 1,315,000,000 831 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,280,000,000 10 001 1,280,000,000 842 12 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro 870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 2,000,000,000 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 874 001 805.508.987 30 011 874 1,194,491,013 13 **APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES** Actividades Misionales Actividad: **GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 1.105.967.385 UN.RES.: 12 **TRANSFERENCIAS** 1,105,967,385 800 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 865,967,385 Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro 358,000,000 507,967,385 842 10 001 12 12 30 007 842 870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 240,000,000 874 10 001 12 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 240,000,000 Actividad: 15 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE Actividades Misionales UN.RES.: **GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ** 46,876,491,720 800 **TRANSFERENCIAS** 46,876,491,720 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 46.876.491.720 840 848 10 001 Transferencias Para Alimentación Escolar 37,461,635,035 848 30 092 12 Transferencias Para Alimentación Escolar 9.414.856.685